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Näin lauloi Dingo vuonna 1984.
Saavuin Poriin ja Porin kaupungin 
hommiin vuosi sitten. Satakunnan 
Kansassa joku kommentoi, että 

Pori varsinaissuomettuu. Olihan vain vuot-
ta aiemmin uusi kaupunginjohtaja saatu sa-
malta suunnalta.

Ei tarvitse olla huolissaan. Porilainen 
kulttuuri elää vahvana ja muualta tulleet al-
kavat ennemmin porilaistua. Huomaamat-
ta sanat lyhentyvät ja tulee äkillinen tarve 
moikata suojatien eteen pysähtyvää autoa. 

Kuluneen vuoden aikana Poriin on 
muuttanut enemmän ihmisiä kuin sieltä on 
lähtenyt – enemmän kuin kertaakaan sit-
ten Dingon perustamisen. Tuhoon tuomit-
tu ei ole siis ole kaupunki eikä saarnaaja. 
Vetovoiman lisäksi tarvitaan pitovoimaa ja 
sitä tämä vuosi on osoittanut Porilla olevan. 

Uhkaavasta sananlaskusta huolimat-
ta, tulijat laitetaan pärekoriin varsin helläs-
ti. Porilaiset ovat ujosti ylpeitä esimerkiksi 
kävelykadusta, sinfonietasta, vauvojen väri-
kylvystä ja outoudestaan. Porilaiset sanovat 
olevansa vaatimattomia, mutta edellisen lis-
tan nähtyään porilainen jo miettii, miksi se 
ei sano Yyteriä, teatteria tai jotain muuta. 
Kanteen ei mahdu kaikki kerrallaan.

Sytyket-lehden toisessa numerossa kir-
joitamme muun muassa kaupunginvaltuus-
tosta, Dingosta ja keskustan kehittämisestä. 
Päätöksenteko, kulttuuri ja kaupunkiympä-
ristö ovat erottamattomalla tavalla toisiin-
sa kietoutuneita aiheita, ne luovat puitteet, 
jossa porilaiseksi tullaan.

Minna Heikkilä
Viestintäjohtaja

Info
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TULILLA

150 vuotta porilaista 
päätöksentekoa – 
kielikysymyksiä ja kipinöitä
Porin kaupunginvaltuusto täyttää pian kunnioitettavat 150 vuotta – se on pitkä ikä 
valtuustolle, joka aloitti aikoinaan aivan erilaisessa Porissa. Vuonna 1874 voimaan astunut 
kunnallisasetus avasi uusia ovia, mutta veroäyri rajasi äänioikeuden vain harvoille. 
Ensimmäiset valtuutetut tuskin osasivat ennustaa, että joskus äänioikeus ulottuisi kaikille 
aikuisille – ja että nykyään valtuustossa puhutaan enimmäkseen suomea.

Tunteita kuumentavaa päätöksentekoa

TEKSTI: Amanda Aronen  |  Tekstin lähteenä on käytetty Juhani Saarisen Porin kaupungin historia III (1972) sekä eri vuosien kunnalliskertomuksia.

Kaupunginvaltuuston perustamista edelsi uusi 
asetus kaupunkien kunnallisesta itsehallinnosta. 
Asetus merkitsi vallankumousta: nyt valtuuston 
jäseniksi pääsivät muutkin kuin perinteiset por-
varisoikeuksien haltijat. Silloisen määritelmän 
mukaan kaupunkikunnan täysvaltainen jäsen on 
hyvämaineinen kaupunkilainen, mies tai nainen, 
joka nautti kansalaisluottamusta, sai itse hallita 

itseään ja omaisuuttaan ja oli verovelvollinen kunnalle.
Ensimmäiset vaalit pidettiin joulukuun 28. päivänä vuon-

na 1874, ja vain kaksi päivää myöhemmin kaupunginval-
tuusto jo kokoontui historian ensimmäiseen kokoukseensa. 
Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin tullipiiripäällikkö J. E. Jer-
ngren ja hänen rinnalleen varapuheenjohtajaksi konsuli Wilhelm  
Rosenlew.

Kaupunginvaltuutettujen edeltäjinä pidettyjen kaupungin-
vanhimpien määrä oli 1800-luvulla vakiintunut 24 ja luultavasti 
siksi myös valtuuston jäsenmääräksi muodostui 24. Vuosien var-
rella ja asukasluvun kasvaessa myös valtuuston paikkojen määrää 
on lisätty. Vuonna 1919 valtuutettuja oli jo 36 ja nykyisellään 
valtuustossa istuu 59 valtuutettua. 

Vaikka valtuustojen muodostaminen toi kuntalaisille laajem-
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man vaikuttamismahdollisuuden, oli yleinen äänioikeus vielä kau-
kana tulevaisuudessa. Äänioikeus riippui veroäyristä, eli siitä, kuin-
ka paljon henkilö ansaitsi ja maksoi veroja. Vuoteen 1893 saakka 
äänioikeuden rajana pidettiin 300 markan vuosiansioita. Tuolloin 
noin 9000 porilaisen joukossa oli vain vajaa 1600 äänioikeutettua, 
joista valtaosa oli ruotsinkielisiä. Yleinen ja yhtäläinen äänioikeus 
ulotettiin myös kunnallistasolle vasta vuonna 1917.

Kaupunginvaltuuston ensimmäiset asiakirjat ovat ruotsiksi.  
Pöytäkirjakielen muuttaminen suomenkieliseksi tuotiin virallisesti 
esille vuonna 1894 Suomalaisen Klubin aloitteesta. Kielikysymys 
pyörähti esityslistoille useampaankin otteeseen, mutta lopulta vir-
kakieli vaihtui suomeksi vuonna 1905, heti sen jälkeen, kun ensim-
mäinen suomenkielinen enemmistö oli valittu valtuustoon vuonna 
1904. Tuolloin jo noin 90 prosenttia kuntalaisista puhui suomea, 
kun ruotsinkielisten osuus porilaisista oli vuonna 1890 ollut 19,9 
prosenttia. 

 Ensimmäiset valtuutetut olivat pääasiassa kauppiaita ja vir-
kamiehiä, kuten kaupunginlääkäri, pankinkomisarius sekä tehtaan-
johtaja. Ilmeisesti solidaarisuuden osoituksena muutama paikka 
varattiin myös käsityöläisille. Puolueiden vaikutuksen vahvistuessa 
myös valtuuston ammattiryhmitys kehittyi läpi vuosien. Nykyään 
poliittinen puoluejärjestelmä ei enää painotu juurikaan ammattiin.



Kaupunginvaltuuston nykyinen puheenjohtaja Mari Kaunistola pitää 
erityisen tärkeänä demokraattisen päätöksenteon kehittymistä. 

– Onneksi demokratia on kehittynyt 150 vuodessa eikä ää-
nioikeus ole enää sidottu kenenkään varallisuuteen tai taustaan. 
Myös päätöksenteko on muuttunut paljon 150 vuodessa. Kun-
nallista päätöksentekoa ohjaavat niin valtakunnallinen kuin Eu-
roopankin tasoinen lainsäädäntö ja päätöksentekijöiltä vaaditaan 
paljon perehtymistä. Arvostan, että saan olla osana tätä histo-
riallista jatkumoa ja on kunniatehtävä toimia valtuuston puheen-
johtajana. Pitää muistaa olla ylpeitä suomalaisesta demokratias-
ta, se kun ei vieläkään ole itsestäänselvyys kaikkialla.

KIPINÖITÄ 100 VUODEN TAKAA
Historiansa aikana valtuuston pöydälle on tuotu monenlaisia 
aloitteita. 

Vuonna 1899 valtuusto käsitteli esimerkiksi sähkövalojen 
tuomista kaupungin kiinteistöihin. Toiveena oli valaista muun 
muassa raatihuone, tullikamari, teurastamo sekä varastosuuli, 
mutta lopulta valtuusto päätti valaista vain raatihuoneen sekä 
uuden kansakoulun. Samana vuonna keskustelua herätti myös 
poliisin tehokkuus. Valtuusto päätti lisätä tehokkuutta polku-

pyörien käyttöönotolla myöntämällä poliisitoimelle 800 markkaa 
kahteen pyörään. 

Vuonna 1905 valtuusto sai eteensä esityksen herra Isak 
Sahalta, että tupakanpoltto Reposaaren metsässä sekä kortin-
peli ja juopottelu Reposaarella yleensä tulisi kieltää uhkasakko-
jen voimalla. Lisäksi Reposaaren kansankokous pyysi valtuustoa 
sulkemaan kaikki sikäläiset anniskelupaikat ainaiseksi. Valtuusto 
kuitenkin päätti olla ryhtymättä sen suurempiin toimiin toivoen 
kuitenkin, että poliisilaitos valvoo vastaisuudessa tarkemmin Re-
posaaren yleistä järjestystä. 

Vuonna 1914 nousi keskusteluun sähkövoiman osto kau-
pungin sähkölaitokseen Toiminimi W. Rosenlew & Aktiebolangin 
voima-asemalta. Valtuuston päätöksellä kaupunki päätti tehdä 
yhtiön kanssa sopimuksen, jonka nojalla yhtiö sitoutuu toimit-
tamaan ja kaupunki ostamaan sähköenergiaa kaupungin oman 
sähkölaitoksen käyttöön.

Vuonna 1924 valtuuston päätettäväksi tuotiin moottoriajo-
neuvojen sekä ammattimaista automobiililiikennettä harjoitta-
vien järjestyssäännöt. Poliisimestarin kokoamat järjestyssäännöt 
sisälsivät muun muassa ohjeen käden ojentamisesta kääntymis-
suunnan osoittamiseksi sekä 20 km/h nopeusrajoituksen päivän-
valossa ajettaessa.

SYTYKET 5

KUVA 1:
John Englund (Satakunnan Museon 
arkisto). Porin kaupungin valtuuston 
istuntosali Raatihuoneella, kaupun-
ginvaltuusto syksyllä 1902. Pöydän 
takana puheenjohtaja tri 
Shildt ja sihteeri varatuomari 
Pippingsköld. Takana lehdistön 
edustajat.

KUVA 2: 
Kalle Aaltonen.
Koronapandemian aikaan vuosina 
2020–2022 kaupunginvaltuusto 
kokoontui esimerkiksi SAMK:in 
kampuksella.
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TULILLA Tunteita kuumentavaa päätöksentekoa

KUKA  
TÄSTÄKIN ON 
 PÄÄTTÄNYT?

Pitäkää kädet ja jalat laitteen sisäpuolella, sillä seuraavaksi puhumme 
päätöksenteosta ja taloudesta! Kuka kaupungissa päättää, miksi se saattaa 

tuntua välillä niin hitaalta ja mikä ihme on tuo mystinen talousarvio? 

Kaupungin päätöksenteossa kuntalaisten valitsemat 
edustajat, viranhaltijat sekä erilaiset toimielimet teke-
vät yhteistyötä kaupungin hyväksi. Päätökset koskevat 
esimerkiksi palveluiden järjestämistä, talouden hallin-
taa, infrastruktuurin kehittämistä sekä kuntalaisten 
hyvinvoinnin parantamista. 

No miten päätöksenteko yleensä etenee? Otetaan esimerkik-
si vuonna 2025 valmistuva Ahlaisten monitoimitalo:

→ Aloite: Päätöksenteko voi alkaa joko valtuuston aloitteesta, 
kuntalaisten aloitteesta tai lautakuntien ja viranhaltijoiden havait-
semista tarpeista. Vuonna 2019 Porin palveluverkkouudistuksen 
yhteydessä Ahlaisten osalta mietittiin uuden monitoimitalon raken-
tamista. 

→ Valmistelu: Aloite siirretään asiantuntevan viranhaltijan val-
misteltavaksi. Ahlaisten tapauksessa monitoimitalon hankesuunnit-
telu käynnistettiin alkuvuodesta 2020. Ryhdyttiin tekemään selvi-
tyksiä, arvioimaan hankkeen kustannuksia sekä erilaisia vaikutuksia. 

→ Päätöksenteko: Kun asia on valmisteltu, se tuodaan asiasta 
päättävän toimielimen käsittelyyn. Ahlaisten monitoimitalon han-

TEKSTI: Kalle Aaltonen  |  KUVAT: Pirita Kukkonen

kesuunnitelma käsiteltiin vuonna 2022 ensin sivistyslautakunnassa 
sekä teknisessä lautakunnassa, ja lopulta päätöksen hankesuunni-
telman hyväksymisestä teki kaupunginhallitus. 

→ Toimeenpano: Päätöksen jälkeen viranhaltijat ja kaupungin-
johtaja vastaavat sen toteuttamisesta. Hankesuunnitelman hyväk-
symisen jälkeen hankkeen urakat kilpailutettiin 2023. Hankkeen 
ensimmäisessä vaiheessa kustannukset kuitenkin ylittivät asete-
tun kustannusarvion, joten hanke keskeytettiin. Samalla päätettiin 
hankkeen uudelleensuunnittelusta ja aikataulumuutoksista.  Uudet 
urakat hyväksyttiin teknisessä lautakunnassa 2024 ja rakentaminen 
aloitettiin samana vuonna. 

→ Seuranta: Toimielimet seuraavat päätösten toteutumista ja 
tekevät tarvittaessa muutoksia tai lisäpäätöksiä. Ahlaisten uusi mo-
nitoimitalo otetaan käyttöön vuonna 2025.

Ahlaisten monitoimitalo on vain yksi esimerkki osoittamaan, 
että kaupungin päätöksenteko on hyvin monimutkainen ja perin-
pohjainen prosessi, jossa asioiden käsittely saattaa välillä kestää. On 
kuitenkin hyvä muistaa, että huolellinen suunnittelu ja pientenkin 
yksityiskohtien huomioiminen ovat kaikki kuntalaisten parhaaksi. 
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Mikä ihmeen talousarvio?
Kaupungin talousarvio on eräänlainen 
vuosisuunnitelma, jossa määritellään, 
paljonko kaupunki aikoo käyttää rahaa 
mihinkin ja mistä tulot saadaan vuoden 
aikana. Talousarvio kattaa käytännössä 
kaikki kaupungin tarjoamat palvelut: 
koulut ja päiväkodit, kulttuuri- ja lii-
kuntapalvelut sekä vaikkapa teiden ja 
viheralueiden kunnossapidon.  

Asukkaille talousarvio näkyy päi-
vittäisessä arjessa, sillä talousarvion 
kautta päätetään, mihin palveluihin 
panostetaan ja mistä ehkä nipistetään. 
Jos halutaan parannuksia esimerkiksi 
liikuntapaikoille, teiden korjauksia tai 
uusia kaupungin toimitiloja, ne on en-
sin hyväksyttävä talousarviossa.

 
Miten talousarvio syntyy?

Talousarvio ei synny yhdessä illassa. 
Sen laatiminen on monivaiheinen pro-
sessi, jossa viranhaltijat ja päättäjät 
suunnittelevat kaupungin rahankäytön 
ja varmistavat, että tulo- ja menoarvi-
ot ovat mahdollisimman tasapainossa. 
Prosessi etenee suurin piirtein näin: 

1. Ennusteet ja tavoitteet: En-
simmäisessä vaiheessa mietitään tu-
levan talousarvion lähtökohdat, pitkän 
aikavälin tavoitteet sekä arvioidaan 
talouden näkymiä. Pidemmän aikavälin 
tavoitteet löytyvät toisesta tärkeästä 
asiakirjasta, kaupungin strategiasta. 

2. Tulo- ja menoarvioiden laadin-
ta: Arvioidaan kaupungin tulot, kuten 
verot ja valtion tuet, sekä menoarvi-
ot eli ne asiat, joihin kaupunki käyt-
tää tulevana vuonna rahaa. Summana 

muodostuva toimintakate on kunkin 
toimialan sitova tavoite eli kaupun-
ginvaltuuston vahvistama määräraha. 
Porin kaupungin talousarviossa olen-
naisimmat kohdat tähän liittyen ovat 
käyttötalous- sekä investointiosat. 

3. Kaupunginjohtajan ehdotus: 
Kaupunginjohtaja tekee talousarvioesi-
tyksen, jota käsitellään ja tarvittaessa 
muokataan ensin kaupunginhallituk-
sessa. 

4. Valtuuston päätös: Lopullinen 
talousarvio hyväksytään kaupunginval-
tuustossa ja se toimii lopulta sitovana 
ohjenuorana kaupungin toiminnalle.

 
Alijäämä vai ylijäämä? 

Talousarvion tulos – alijäämä tai yli-
jäämä – kertoo, onko kaupungin ta-
lous plussalla vai miinuksella. Ylijäämä 
tarkoittaa, että kaupunki on saanut 
enemmän rahaa kuin se käyttää. Ali-
jäämä taas kertoo, että menoja on 
enemmän kuin tuloja. Esimerkiksi leh-
den painoon mennessä on näyttänyt 
siltä, että Porin kaupungin vuoden 
2024 talousarvio on 17 miljoonaa ali-
jäämäinen. Se tarkoittaa, että kaupun-
ki joutuu miettimään, mistä lisätuloja 
saadaan tai mistä voidaan säästää. 
Kaupungin talous voi olla alijäämäinen 
aina vain hetkellisesti, ja tarvittavia 
korjaustoimenpiteitä on tehtävä heti. 

Talousarvio on siis kuin kompassi, 
joka auttaa kaupungin viranhaltijoita 
ja päättäjiä pitämään kurssin vakaana 
– niin, että Porissa on mahdollisimman 
hyvä elää nyt ja tulevaisuudessa!

SYTYKET 7

NUORISOVALTUUSTO 
ETSII UUSIA JÄSENIÄ!

Nuorisovaltuusto (Nuva) tekee  
aktiivisesti vaikuttamistyötä  
edustamalla kaikkia porilaisia  
nuoria ja järjestämällä erilaisia  
tapahtumia. Nuvan jäseneksi voi 
päästä kuka tahansa 13–20-vuo-
tias vaikuttamisesta kiinnostunut 
porilainen tai Porissa opiskeleva  
nuori. Nuvan toimintakausi  
kestää vuoden ja joka joulukuu 
pidetään Nuorisovaltuuston jär-
jestäytymiskokous. Vuoden 2024 
järjestäytymiskokous pidetään 
12. joulukuuta.  

Uudet jäsenet ovat tervetulleita 
mukaan ympäri vuoden. Porin 
nuorisovaltuuston monipuoliseen 
toimintaan voi tutustua myös 
Instagramissa @porinnuva!

”Nuorisovaltuustossa 
on kivaa, koska täällä 
saa vaikuttaa omiin 
ja muiden nuorten 

asioihin.”

- Nuvan puheenjohtaja Noa Stenros

@porinnuva



Mari Rantasila katsoo 
lempeän lämpimästi 

80-luvulle
Mielikuvat 1970–80-lukujen porilaisesta nuoruudesta räjähtivät  

Mari Rantasilan mieleen. Hän oli juuri saanut puhelun Levoton Tuhkimo 
-elokuvan tuottajalta Marko Tallilta, joka pyysi häntä ohjaamaan Dingosta ja

erityisesti sen laulajasta Pertti ”Nipa” Neumannista kertovan elokuvan.

TEKSTI: Sanna Aaltonen  |  KUVAT: Veera Korhonen
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VUODEN 1980 Rockin SM-kisojen Porin osakilpailun lavalla keekoilee Sir 59 
-yhtyeen solisti satiinivaatteissaan liikehtien. Hänen olemuksensa 
poikkeaa Porin punkkareista. Nuori Mari Rantasila ajattelee, että 

tuosta jätkästä tulee joko tosi iso stara, tai sitten ei yhtään mitään. 43 vuotta myöhemmin Mari ohjaa 
porilaislähtöisen Hanna Leivonniemen käsikirjoittaman Levoton Tuhkimo -elokuvan.

Hyveläläisessä kodissa pientä Maria harmittaa, kos-
ka kukaan ei täytä hänen lapsuusmuistokirjaansa. 
Kuusivuotiaan haparoivalla käsialalla hän kirjoittaa 
itse, että isona hänestä tulee filmitähti, näyttelijä, 
ohjaaja, laulaja. 
Aikuiselle Marille taide on ennen kaikkea yhteis-
kunnallinen ja maailmaa muuttava tekijä.  Puheissa 
toistuu usein sana katse; myös hänen fyysinen kat-
seensa on sellainen, millä tavalla hän haluaa maa-
ilmaa ja taidetta katsoa. Lämmin ja läsnä oleva.
Levoton Tuhkimo -elokuva on fiktiivinen tarina oi-
keista henkilöistä ja tarinoista, mutta se ei ole kiil-
tokuva eikä wikipediamainen elämänkerta. 
– Nipan eteenpäin menevä ehdottomuus on se hä-
nen lahjakkuutensa. Ja se, että hän on tehnyt bii-
sejä. Hänen motiivejaan ymmärtää, kun niitä katsoo

lämpimästi, mutta kyllähän hän välillä todellakin persei-
lee, niin kuin me kaikki. Elokuva on kuitenkin vahvasti 
hänen puolellaan.

Porilainen lapsuus ja nuoruus on auttanut Maria ym-
märtämään eri lähtökohdista tulevia ihmisiä paremmin. 
Kenties tässä on lempeän katseen alku.

Elokuvaa tehdessä tekijät saivat lukea oikeita Din-
gon saamia fanikirjeitä. Mari kuvailee kirjeitä kyynelka-
maksi: uskomattomia tarinoita siitä, miten paljon bändi 
on kirjoittajalle merkinnyt, miten ilman Dingoa ei ehkä 
voisi edes elää, tai miten Dingo on antanut voimaa olla 
oma itsensä.

– Taiteella on iso merkitys siinä, että ymmärtäisim-
me itseämme ja toisiamme. Ja jos ymmärrämme eri ih-
misiä ja eri lähtökohtia, ehkä voisimme elää täällä so-
vussa enemmän ja olla yhdessä paremmin, Mari pohtii.
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”SAKU MOIKKAA KOHTELIAASTI 
JA MÄ SANON EI – EI KUKAAN 

PORILAINEN ROKKARI 80-LUVULLA 
MOIKKAA JOTAIN RÄNDÖM-ÄITIÄ.
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Mari muutti pois Porista heti Riihikedon lukiosta 
valmistuttuaan ajatuksella ”heti helvettiin täältä, 
Helsinki aukeaa edessäni”. Ovet eivät kuitenkaan 
auenneet välittömästi. Mari uskoo, että menestyk-
sen taustalla on porilainen periksiantamattomuus. 
Hän pitää porilaisuuden parhaana puolena sitä, 
että ei välitetä mitä muut ajattelevat. Porilainen ei 
himmaa tai mene kivaan pakettiin.
Levoton Tuhkimo tarjosi mahdollisuuden tehdä 
jotain porilaista, jonka avulla Mari voisi muuttaa 
muiden katsetta Poriin ja porilaisuuteen.
– Meistä on vähän sellainen tympeä tai ylimielinen 
kuva. Elokuvissa esimerkiksi tämä Vareksen ”mikä 
vittu teitä porilaisia vaivaa”, on se kuva mikä muilla 
porilaisista on.
Kokeeko Mari sitten yhä itsensä porilaiseksi? Hän 

pohtii tovin ennen vastaamista. 
– Kyllä mä jotenkin koen. En kai mää muuten olisi tehnyt 
tällaista elokuvaa, jonka avulla haluan muuttaa ihmisten 
tapaa katsoa porilaisuutta, hän nauraa.

Aivan helppoa ei tämän päivän Porin vieminen ta-
kaisin 1980-luvulle ollut. Kulttuuritalo Anniksella oli 
liikaa graffiteja, jotka eivät sopineet elokuvan aikaan. 
Pormestarinluodon tympeä, puuton kasarilähiö oli 
muuttunut vehreäksi puutarhakaupunginosaksi. Nuorilla 
pääosien esittäjillä ei myöskään ollut omakohtaista ko-
kemusta Porista tai elokuvan tapahtuma-ajasta.

– Kuvasimme Porkassa kohtausta, jossa avustaja 
kävelee lastenrattaiden kanssa Nipaa esittävän Saku  
Taittosen ohi. Saku moikkaa kohteliaasti ja mä sanon ei –  
ei kukaan porilainen rokkari 80-luvulla moikkaa jotain 
rändöm-äitiä.

Elokuvaa varten harjoiteltiin paljon, niin murretta,  
bändinä soittamista kuin 1980-luvun maailmaa. Kuvan  
rakeinen laatu on tarkkaan mietittyä. Kuvaaja Sari  
Aaltosta Mari kehuu Suomen parhaaksi käsivarakuvaajaksi.



Mari Rantasilan kuvauspaikkatoive oli 
Porin pääkirjasto. Kirjasto, erityisesti sen 

musiikkiosasto, lehtienlukusali ja silloisen Porin 
työväenopiston alakerta, jossa teatterinuoret 
harjoittelivat, oli Marille kuin oma olohuone.  

Hänelle on tärkeää, että kirjasto vilahtaa myös 
Levottomassa Tuhkimossa.

PORIN PÄÄKIRJASTO

OTTASIT NY EES TON KORVAKORUN POIES. 
JA LEIKKAISIT TUKKAS. 

 
”Taiteella on iso merkitys siinä, että ymmärtäisimme  

itseämme ja toisiamme. Ja jos ymmärrämme eri ihmisiä ja  
eri lähtökohtia, ehkä voisimme elää täällä sovussa enemmän 

ja olla yhdessä paremmin”, ohjaaja Mari Rantasila pohtii.

Kuva: 
Hanna-Maria Grönlund / Yellow Film & TV

”EIHÄN NOILLA BÄNDIN JÄTKILLÄ OLLUT KETÄÄN, 
KENELLE PUHUA. TYÖTAHTI OLI IHAN JÄRJETÖN, 
EI KUKAAN NYKYÄÄN LÄHTISI TEKEMÄÄN SAMAAN 
AIKAAN KOLMEA LEVYÄ KOLMESSA VUODESSA JA 
200–250 KEIKKAA VUODESSA”
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”OON ELOKUVASTA YLPEÄ. 
LAITOIN SIIHEN KAIKEN 
OSAAMISENI, SYDÄMENI JA 

TUNTEENI. AJATTELEN, ETTÄ SE 
HAISEE ELÄMÄLLE JA KASARILLE.”

Sukupolvien väliset suhteet ovat Levoton Tuhkimo 
-elokuvassa vahvasti läsnä. Elokuvassa seurataan isän 
ja pojan tarinaa, jossa on ahdistava ja väkivaltainen-
kin tunnelma. Puhumattomuus ja kyvyttömyys käsi-
tellä asioita ei ulotu vain isäsuhteeseen.
– Maailma on nykyisin niin toinen, jos vertaa Levot-
toman Tuhkimon maailmaan. Kasarilla jos joku puhui 
terapiasta, niin se tyyppi oli Harjavallassa [sairaalan 
psykiatrisella osastolla] eikä tosiaan tulossa pois siel-
tä. Eihän noilla bändin jätkillä ollut ketään, kenelle 
puhua. Työtahti oli ihan järjetön, ei kukaan nykyään 
lähtisi tekemään samaan aikaan kolmea levyä kol-
messa vuodessa ja 200–250 keikkaa vuodessa, Mari 
pyörittelee päätään.
Maailman ja asioista puhumisen lisäksi muuttunut on 
myös Pori. Mari kehuu avoimia ja avuliaita nuoria ja 
myös vanhempia, joita kuvausryhmä kohtasi Porissa. 

Levottoman Tuhkimon tekeminen on ollut Marilla läheinen, 
mahtava ja yllättävänkin henkilökohtainen prosessi, sillä 
sen ajankuva on myös hänen omaa nuoruuttaan.

– Oon elokuvasta ylpeä. Laitoin siihen kaiken osaa-
miseni, sydämeni ja tunteeni. Ajattelen, että se haisee 
elämälle ja kasarille. Uskon, että teemoista saa irti jotain 
vaikkei olisi Dingon suuri fani.

Värimäärittelyhuoneessa elokuvan tuottajat Marko 
Talli ja Anni Pänkäälä, käsikirjoittaja Hanna, Mari sekä oi-
kean elämän Neumann istuvat katsomassa Levotonta Tuh-
kimoa. Kun elokuvan loppubiisi soi, tulee aivan hiljaista. 
Mari on jännittynyt. Nipa on vähän aikaa hiljaa ja sanoo 
sitten ”Tää o kyl… Mää meinasi sanoo, et tää oli kyl hyvä, 
mut tää oli kyl kova.”
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nordiskfilm.fi/levoton-tuhkimo

TUTUSTU LEVOTON TUHKIMO -ELOKUVAAN  
NORDISK FILMIN VERKKOSIVUILLA:

Levoton Tuhkimo elokuvateattereissa 25.12.2024.  
Ohjaus Mari Rantasila, käsikirjoitus Hanna Leivonniemi,  
(pääosissa Saku Taittonen, Alvari Stenbäck). 1 h 28 min.

Teksti: Sanna Aaltonen
No mimmone oli?

Levoton Tuhkimo -elokuva on juuri loppunut ja oloni 
on ravisteltu. Puolitoistatuntinen tunteiden vuoris-
torata vei äänien ja kuvien, ilon ja hauskuuden, kaut-
ta pysähdykseen.
1980-luvun Porin maailma näyttää ja tuntuu nostal-

giselta, vaikka olen liian nuori muistamaan sitä. 
Dingon ikuinen musiikki ja tutut kuvauspaikat luovat 
maailmaa, jossa viihtyy. Huomaan jännittäväni valko-
kankaalla tarttuvalla nuorten innokkuudella eteen-
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päin painavien päähenkilöiden onnistumisen puolesta, 
vaikka Dingon menestykseksi tiedänkin. 
Yhtäkkiä huomaan itkeväni. Dingon merkitys ihmisil-

le avataan kauniilla tavalla, joka herättää muista-
maan, että taiteen merkitys menee pintaa syvemmälle.  
Mari Rantasila kertoi haastattelussa laittaneensa 

elokuvaan kaiken osaamisensa ja tunteensa, ja että 
tämän parempaan hän ei pysty. 
Tämän parempi Levoton Tuhkimo ei voisi ollakaan.

http://nordiskfilm.fi/levoton-tuhkimo


HEHKUVAA Millaisia ideoita kytee keskustan kehitystyössä?

KESKUSTAN KEHITTÄMISEEN TARVITAAN 
USKOA, TOIVOA JA RAKKAUTTA

”Porin sydän on ehkä vähän rämä, rennosti ruma, mutta 
varmasti oma. Vapaaseen, mutta varmaan tahtiin se sykkii 

kaikkien rinnassa yhdessä, ylpeänä, pitkälle tulevaisuuteen.”

– Kaupunginarkkitehti Mikko Nurminen Porin kaupunkikeskustan kehittämisohjelman ensilehdillä.

Moni odottaa kaupungin sydämeltä näkymää, jollainen se oli 
vielä viisikymmentä vuotta sitten. Kaupat, ravintolat ja pal-
velut sijaitsivat kaupunkien keskustoissa. Kivijalkakaupat ja 
torielämä kukoistivat. Vuonna 1977 Poriinkin perustettiin 

Suomen ensimmäinen asemakaavalla vahvistettu kävelykatu. 
- Porissa on ollut varsinaista kuningasajattelua myös 1990-lu-

vulla, jolloin tehtiin Promenadi-Pori keskustaprojektia. Silloin luotiin 
Puuvillasta Isomäelle ulottuvaa akselia, joka yhdistää kaupunkikes-
kustan ja tärkeimmät palvelut. Tällä akselilla on tapahtunut paljon 
asioita, jotka vaikuttavat positiivisesti edelleen, yhdyskuntasuunnit-
telija Sari Kivioja kertoo.

Mikko Nurminen ja Sari Kivioja ovat olleet uuden keskustan ke-
hittämisohjelman vetureita. Nyt keskustan näkymä on toisenlainen, 
mutta ei toivoton, uskotaan kaupungin toimialojen, Porin kaupun-
kikeskusta ry:n, sidosryhmien ja kaupunkilaisten yhteiskehittämisen 
tuloksena syntyneessä ohjelmassa. Kaupunginhallitus hyväksyi oh-
jelman kesäkuussa ja nyt on käynnistynyt tarkempien toimenpide-
ohjelmien laatiminen. 

KESKUSTA PITÄÄ PAIKKANSA
Kaupunkikeskustan kehittämisohjelman visiona on, että keskusta 
säilyttää paikkansa kaupungin sydämenä. Siitä halutaan kaupungin 
suurin asuin- ja työpaikka-alue, monipuolisin kauppapaikka, ympäri-
vuotinen palvelukeskittymä ja tapahtumapaikka. 

Kuitenkin ohjelman julkistamisenkin jälkeen keskustasta on 
kadonnut tuttuja liikkeitä ja visio tuntuu lipuvan kauemmas. Yh-
dyskuntasuunnittelija Sari Kivioja, onko sinun mielestäsi Porin kes-
kustalla toivoa?

- Keskustalla on toivoa ja erityisesti ravintolayrittäjillä on uskoa.
Meillä on varsin viriiliä ravintolaelämää ja uusiakin ravintoloita on 
tulossa. Porikortteleiden kesäkeskiviikot ja pintxo-viikot ovat hyviä 
asioita, jotka ovat tuoneet elävyyttä keskustaan. Puuvillan kauppa-
keskus on puolestaan tullut jatkoksi keskustan kaupalliselle tarjon-
nalle.

Kivioja listaa myös uusia julkisia tiloja, kuten Etelärannan, Porin 
Leijonan ja keskustaan rakentuvan oikeustalon. Ja vauhtiin pääs-
tyään lisää keskustan elinvoimaa lisäävien asioiden listalle SKiB-kam-
puksen uuden kulttuuritalon ja toripaviljongin. Kauppatorin uudista-
misen toteutussuunnittelu käynnistyy 2025.

Keskusta on iso kokonaisuus, jossa tilojen käyttö ja ympäristön 

17.8. Taiteiden Yö
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suunnittelu kytkeytyvät liikennesuunnitteluun ja edelleen kaupun-
gin kokonaisuuteen. Asukkaan näkökulmasta saattaa tuntua, että 
mitään ei tapahdu, mutta Kivioja korostaa, että asioita viedään 
eteenpäin kaiken aikaa.

- Suunnitelmat ovat isoja ja monivaiheisia kokonaisuuksia, mut-
ta ketteryyttä edustavat esimerkiksi Porikorttelit ja kulttuuriyksikön 
hankkeet, jotka elävöittävät ja avaavat tiloja. Se on keskustan kehit-
tämisen ydintä, että laajennetaan ryhmää, joka osallistuu kaupungin 
elävöittämiseen, Kivioja kertoo.

Kuva: Tomi Glad
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Uudenlaista kaupunkitilan 
käyttöä
Kulttuurikeskus Asema44 sijaitsee Porin vanhalla 
linja-autoasemalla. Kaupunki on luovuttanut tilan 
Asema44-yhdistykselle, joka tarjoaa tiloja taide- ja 
kulttuuritapahtumien järjestämiseen. 

Instagram: @asema44

Kaupunkiolohuone sijaitsee kauppakeskus IsoKarhussa. Se 
on kaikille kaupunkilaisille avoin yhteisöllinen tila, jossa 
eri toimijoiden on mahdollista järjestää tapahtumia ja 
toimintaa. Kaupunkiolohuoneen yhteydessä toimii Galleria 
Ars Pori. 

Instagram: @kaupunkiolohuone

TGT-yhteisötaidetila sijaitsee kävelykadun varrella. TGT-tila on 
osa Interreg Baltic Sea Region -ohjelman Liveability-hanketta 
ja tilan omistava Crimson Oy on mahdollistanut kokeilun. Tila 
on vapaasti varattavissa kaupunkilaisten lyhytaikaisiin ideoihin, 
kuten tapahtumiin, näyttelyihin tai projekteihin. 

Yhteys: petri.haavisto@pori.fi

Kuva: Tomi Glad

Keskustassa kuhisee

13.–21.12. Glögiviikot

21.12. Tuomaan Markkinat kello 9–16 

31.12.–6.1. Valon Pori

Vuoden 2025 alkupuolella tulossa Korttelikuhinat sekä 
Pääsiäismarkkinat. 

porikorttelit.fi 

@porikorttelit

Porimetri
Porimetri selvittää miksi kannattaa
mittailla keskustan katuja:

MIKSI TULIT TÄNÄÄN PORIN KESKUSTAAN?

Riku, Nakkila

Kävin Kenkäporista 
ostamassa tohvelit ja asiakas-
tapaamisessa lounaalla.

Emmi, Forssa

Tulin kouluttamaan ja sosiali-
soimaan koiraa. Hän on neljän 
kuukauden ikäinen pentu, niin 
pitää totuttaa kaikkeen.

Milo & Iina, Pori

Tultiin kiipeilemään 
Irti maasta -kiipeilypuistoon 
ja käymään ostoksilla. 

Riku, Ilmajoki

Tulin käymään lounaalla.

Anneli, Pori

Käyn torilla joka päivä. 
Ostan sieltä kalaa ja kasviksia. 
Ennen kävin myös kauppa-
hallissa. Nyt olen menossa 
käymään galleriassa. 

https://porikorttelit.fi/markkinat/
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OSALLISUUSTESTI Sinäkin olet vaikuttaja. Mutta millainen?

MILLAINEN
OSALLISTUJA
OLET? 

Noniin, joku siellä jo aikoo kääntää sivua, 
koska tällainen testi ei voisi vähempää 
kiinnostaa. Lue nyt kuitenkin edes tämä 
teksti.

Asia on nimittäin niin, että kaupungin 
asiat ovat yhteisiä ja ne vaikuttavat jokai-
seen meistä, halusimmepa sitä tai emme. 
Kaupungin toiminta saattaa vaikuttaa 
ajoittain kryptiseltä ja hitaalta, mutta usko 
pois, täällä on myös ketterämpiä asioita, 
joihin voi osallistua ja vaikuttaa. Ja joka 
päivä täällä tehdään töitä sen eteen, että 
osallistumisen mahdollisuudet laajenisivat 
ja vuoropuhelu kuntalaisten kanssa lisään-
tyisi. 

Joten teepä nyt vain kiltisti tämä testi tai 
käy edes osoitteessa pori.fi/osallistu!

MUUKALAINE
Siinä tapauksessa kannattaa osallistua 
oman kotikunnan kehittämiseen, eikä 
tehdä porilaisten testejä. Tai vielä 
parempaa: muuttaa Poriin ja tehdä sen 
jälkeen tämä testi uudestaan. 

KEHITYSKELPONE PORILAINE
Orastavaa kiinnostusta havaittavissa!
Helppo juttu: mene osoitteeseen 
pori.fi/osallistu ja tutustu erilaisiin 
vaikuttamisen mahdollisuuksiin. Niitä
on melko paljon. Voit valita itsellesi 
sopivimmat vaihtoehdot, esimerkiksi
kyselyyn vastaamisen, kehitysehdotuk-
sen lähettämisen palautelomakkeella 
tai jonkun toisen jättämän kuntalaisa-
loitteen tukemisen. 

Innostuessasi voit myös osallistua kau-
pungin järjestämään tilaisuuteen, jossa 
pääset vaikuttamaan yhteisiin asioihin. 

PERUSPORILAINE
Täytyy myöntää, että te olette vaikein 
ja myös tärkein ryhmä. Tiedätkö miksi? 
Siksi, että teidän hiljaisten mielipiteitä 
on vaikea arvailla, jos ette osallistu. 
Joten silloin kun osallistut edes vähän, 
on se sitäkin arvokkaampaa. 

Kysytään siis uudestaan: Kiinnostaisiko 
sinua osallistua edes vähän? Ainakin voi-
sit äänestää vaaleissa. Ja ota ihmees-
sä kaupungin somet seurantaan, niin
pysyt paremmin perillä kotikaupunkisi
asioista. Esimerkiksi erilaisiin kyselyihin
vastaaminen on helppoa vaikka linkka-
rissa istuessa. 

SUPERPORILAINE
Olet superporilainen, onneksi olkoon! 
Kun kiinnostusta kerran löytyy, löytyy 
myös vaikuttamismahdollisuuksia.
Yksinkertaisimmillaan voit antaa
palautetta verkkosivuilla, mutta se 
taitaa olla sinulle liian helppo nakki. 
Sen lisäksi voit myös hakea kuntavaa-
liehdokkaaksi tai liittyä nuorisovaltuus-
toon. Jos haluat vaikuttaa kevyemmin, 
voit esimerkiksi järjestää tapahtuman 
tai kirjoittaa kuntalaisaloitteen. Kutsu 
vielä ystäväsikin mukaan vaikuttamaan!

Asutko Porissa?

Sääliks käy niit 
jotka ei asu.

No taidammää käyd.

Kyl!
Mist voi alottaa?

Ei ol paljo vaihtoehtoi.

Oletko koskaan kulke-
nut Porissa kadulla? 

Niinpä. Eli käytät 
kaupungin palveluja.

Hä? Eik tää ollukka 
Rauma-lehti?

En. 
Mistä täältä 
pääsee pois?

Mitä se sul kuuluu?

Iha sama.

Ei täs kaupungis
oo palveluit.

No käytkö edes Porissa 
esim. mökkiläisenä, 

työssä tai 
harrastuksessa?

Hienoa! Käytätkö 
koskaan kaupungin 

palveluita?

Tismalleen! Kiinnostaako
sinua osallistua

kaupungin palveluiden
kehittämiseen?

aloita tästä!

x

x

x

x

?



Noniin, joku siellä jo aikoo kääntää sivua, 
koska tällainen testi ei voisi vähempää 
kiinnostaa. Lue nyt kuitenkin edes tämä 
teksti.

Asia on nimittäin niin, että kaupungin 
asiat ovat yhteisiä ja ne vaikuttavat jokai-
seen meistä, halusimmepa sitä tai emme. 
Kaupungin toiminta saattaa vaikuttaa 
ajoittain kryptiseltä ja hitaalta, mutta usko 
pois, täällä on myös ketterämpiä asioita, 
joihin voi osallistua ja vaikuttaa. Ja joka 
päivä täällä tehdään töitä sen eteen, että 
osallistumisen mahdollisuudet laajenisivat 
ja vuoropuhelu kuntalaisten kanssa lisään-
tyisi. 

Joten teepä nyt vain kiltisti tämä testi tai 
käy edes osoitteessa pori.fi/osallistu!

MUUKALAINE
Siinä tapauksessa kannattaa osallistua 
oman kotikunnan kehittämiseen, eikä 
tehdä porilaisten testejä. Tai vielä 
parempaa: muuttaa Poriin ja tehdä sen 
jälkeen tämä testi uudestaan. 

KEHITYSKELPONE PORILAINE
Orastavaa kiinnostusta havaittavissa! 
Helppo juttu: mene osoitteeseen 
pori.fi/osallistu ja tutustu erilaisiin 
vaikuttamisen mahdollisuuksiin. Niitä 
on melko paljon. Voit valita itsellesi 
sopivimmat vaihtoehdot, esimerkiksi 
kyselyyn vastaamisen, kehitysehdotuk-
sen lähettämisen palautelomakkeella 
tai jonkun toisen jättämän kuntalaisa-
loitteen tukemisen. 

Innostuessasi voit myös osallistua kau-
pungin järjestämään tilaisuuteen, jossa 
pääset vaikuttamaan yhteisiin asioihin. 

PERUSPORILAINE
Täytyy myöntää, että te olette vaikein 
ja myös tärkein ryhmä. Tiedätkö miksi? 
Siksi, että teidän hiljaisten mielipiteitä 
on vaikea arvailla, jos ette osallistu. 
Joten silloin kun osallistut edes vähän, 
on se sitäkin arvokkaampaa. 

Kysytään siis uudestaan: Kiinnostaisiko 
sinua osallistua edes vähän? Ainakin voi-
sit äänestää vaaleissa. Ja ota ihmees-
sä kaupungin somet seurantaan, niin 
pysyt paremmin perillä kotikaupunkisi 
asioista. Esimerkiksi erilaisiin kyselyihin 
vastaaminen on helppoa vaikka linkka-
rissa istuessa. 

SUPERPORILAINE
Olet superporilainen, onneksi olkoon! 
Kun kiinnostusta kerran löytyy, löytyy 
myös vaikuttamismahdollisuuksia. 
Yksinkertaisimmillaan voit antaa 
palautetta verkkosivuilla, mutta se 
taitaa olla sinulle liian helppo nakki. 
Sen lisäksi voit myös hakea kuntavaa-
liehdokkaaksi tai liittyä nuorisovaltuus-
toon. Jos haluat vaikuttaa kevyemmin, 
voit esimerkiksi järjestää tapahtuman 
tai kirjoittaa kuntalaisaloitteen. Kutsu 
vielä ystäväsikin mukaan vaikuttamaan!

Asutko Porissa?

Sääliks käy niit 
jotka ei asu.

No taidammää käyd.

Kyl!
Mist voi alottaa?

Ei ol paljo vaihtoehtoi.

Oletko koskaan kulke-
nut Porissa kadulla? 

Niinpä. Eli käytät 
kaupungin palveluja.

Hä? Eik tää ollukka 
Rauma-lehti?

En. 
Mistä täältä 
pääsee pois?

Mitä se sul kuuluu?

Iha sama.

Ei täs kaupungis
oo palveluit.

No käytkö edes Porissa 
esim. mökkiläisenä, 

työssä tai 
harrastuksessa?

Hienoa! Käytätkö 
koskaan kaupungin 

palveluita?

Tismalleen! Kiinnostaako 
sinua osallistua 

kaupungin palveluiden 
kehittämiseen?

millainen osallistuja 
olet?

aloita tästä!

x

x

x

x

?
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HYVÄ TULI TE-uudistus

TYÖVOIMAPALVELUT 
LÖYTYVÄT LÄHELTÄ
Vuoden 2025 alusta lähtien työvoimapalvelut 
siirtyvät kuntien tehtäväksi. Muutoksen myö-
tä valtion TE-toimistot lakkautetaan ja työl-
lisyyden kuntakokeilut päättyvät. Työvoima-
palveluista tulee osa kuntien peruspalveluja.

TEKSTI: Taina Kynäsniemi  |  KUVA: Tomi Glad

Uudistuksen myötä Suomeen muodostuu 45 työllisyys-
aluetta, jotka vastaavat työvoimapalveluiden hallin-
nollisesta järjestämisestä. Satakunnassa vuoden alusta 
toimintansa aloittaa kaksi työllisyysaluetta, Satakun-
nan työllisyysalue ja Etelä-Satakunnan työllisyysalue. 

Satakunnan työllisyysalueen muodostavat Harjavalta, 
Jämijärvi, Kankaanpää, Karvia, Kokemäki, Merikarvia, 
Nakkila, Pomarkku, Pori, Siikainen ja Ulvila. Vastuukun-
tana tulee toimimaan Porin kaupunki, jonka palveluk-
seen siirtyy TE-palveluiden asiantuntijoita valtiolta.

Työvoimapalvelujen siirto kunnille tuo palvelut lä-
hemmäksi asiakkaita. Kun työllisyyspalvelut, kunnan 
koulutuspalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat saman 
järjestäjän vastuulla, tukevat palvelut mahdollisuuksia 
nopeampaan työllistymiseen. 

Kiinnosteleeko? 
Tutustu uudistuksiin vähän tarkemmin:

SATAKUNNAN TYÖLLISYYSALUE

TE24-UUDISTUS

PORISSA

Asukkaat voivat jatkossa kääntyä oman kunnan 
puoleen työvoimapalveluihin liittyvissä asioissa. 
Tarjolla on monipuolisia työvoimapalveluita nuo-
rille, aikuisille ja maahanmuuttajille. Satakunnan 
työllisyysalueen palveluverkko koostuu toimipis-
teistä, asiointipisteistä ja sähköisistä palveluista.

Porissa toimipisteet sijaitsevat Porin Leijonassa 
(Yrjönkatu 6) ja Palojoenkulmassa (Yrjönkatu 23). 
Nuorille suunnattuja matalan kynnyksen palveluita 
on saatavilla Porissa myös mm. Ohjaamossa. Ohjaa-
mo on alle 30-vuotiaiden neuvonta- ja ohjauspiste, 
josta saa maksutonta apua työhön, koulutukseen ja 
arkeen liittyvissä asioissa.

TE-TOIMISTON TAI KUNTAKOKEILUN 
ASIAKAS – MUISTA TÄMÄ

Asiakkuutesi siirtyy omaan kotikuntaasi 1.1.2025 
alkaen. Mikäli olet Satakunnan TE-toimistossa tai 
Porin seudun työllisyyden kuntakokeilussa asiak-
kaana, siirtyy asiakkuutesi automaattisesti tule-
valle työvoimaviranomaiselle, eikä sinun tarvitse 
huolehtia palvelujen jatkuvuudesta. Työnhakusi 
pysyy voimassa. Muutos ei edellytä sinulta mitään 
toimenpiteitä. Sähköinen asiointi tapahtuu jatkos-
sakin Työmarkkinatorin Asiointi-palvelussa. Muis-
tathan pitää yhteystietosi ajan tasalla!

SINUSTAKO YRITTÄJÄ?

Starttiraha on aloittavalle yrittäjälle suunnattu har-
kinnanvarainen tuki. Sen tarkoitus on tukea yrittä-
jän toimeentuloa päätoimisen yritystoiminnan al-
kuvaiheessa. Tuen saaminen edellyttää päätoimista 
yrittäjyyttä. Maksuttomat yrittäjäkoulutukset tar-
joavat monipuolista tukea alkavan yrittäjän polulle. 

STARTTIRAHA – ALOITTAVAN 
YRITTÄJÄN TUKI 

https://www.pori.fi/tyo-ja-yrittaminen/satakunnan-tyollisyysalue/
https://www.pori.fi/tyo-ja-yrittaminen/tyollisyyspalvelut/te24-uudistus/
https://tyomarkkinatori.fi/palvelut/af2667af-e1b5-43dd-9b46-5e49ad1b1c9c/starttiraha---aloittavan-yrittajan-tuki


TYÖMARKKINATORI JATKAA 
TUTTUUN TAPAAN

Työmarkkinatori säilyy keskeisenä verkkopalve-
luna. Työmarkkinatori.fi-verkkopalvelusta voit 
etsiä avoimia työpaikkoja ja tietoa työelämään 
liittyvistä palveluista. Kirjautuneena voit luoda 
työnhakuprofiilin, saada sopivia työpaikkaehdo-
tuksia ja asioida työvoimaviranomaisen kanssa. 

TYÖMARKKINATORI

Kirjaudu sisään ja löydä työpaikka
Oma työpolku -osiossa voit julkaista anonyy-
min työnhakuprofiilin, saada ehdotuksia sinulle 
sopivista työpaikoista ja suunnitella yritystoi-
mintaa. Työnhakuprofiilin avulla löydät juuri 
sinulle sopivia avoimia työpaikkoja. Voit julkaista 
työnhakuprofiilisi myös kansainvälisessä EU-
RES-portaalissa.

OMA TYÖPOLKU

Kirjaudu sisään ja asioi 
työvoimaviranomaisen kanssa
Asioinnissa voit ilmoittautua työnhakijaksi, seu-
rata työnhakusi tilannetta ja ilmoittaa muutok-
sista.  Asiointi-osion kautta voit myös hakeutua 
moniin eri työvoimapalveluihin, kuten esimerkiksi 
työvoima koulutuksiin. Asioinnin kautta voit myös 
hakea startti rahaa yritystoiminnan aloittamiseen.

ASIOINTI-PALVELU

TUUKS TÖIHIN?
KYSYTÄÄN PUUVILLASSA 

HELMIKUUSSA 
Rekrytointitapahtuma kokoaa Puuvillan 

kauppa keskukseen useita kymmeniä työn-
antajia eri aloilta torstaina 13.2. klo 12–16. 
Tapahtuma tarjoaa loistavan mahdollisuu-
den tavata työnantajia, kertoa osaamises-
ta ja löytää oma työpaikka. Tapahtuman 

järjestää Satakunnan työllisyysalue. 
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https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/oma-tyopolku
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/asiointi
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31.1.

Taidemuseo 
uudistui vanhaa 
kunnioittaen

Porin taidemuseo on käynyt läpi mittavan pe-
ruskorjauksen, jossa rakennuksen alkuperäi-
nen ilme ja henki on säilytetty. Samalla on 
luotu turvallisempi ja toimivampi tila sekä 
taiteelle että yleisölle. Vaikka muutosta ei 
monessa kohtaa edes huomaa, lähes kaikki 

pinnat sekä talotekniikka ovat läpikäyneet päivityksen. 
Näyttelysalin punatiililattia on ainoa osa, joka on säily-
tetty ennallaan. 

Kaikissa muutoksissa ja korjaustöissä on haluttu 
vaalia taidemuseon suunnitelleen arkkitehti Kristian 
Gullichsenin näkemystä. Samalla on tuotu museon ta-
lotekniikka nykypäivän vaatimukset täyttävälle tasolle, 
sekä parannettu tilojen esteettömyyttä. Peruskorjauk-
sen myötä kahvila palautettiin alkuperäiselle paikalleen 
ja Etelärannan vanhassa suolamakasiinirakennuksessa 
toiminut Poriginal-galleria siirtyy siltä vapautuneeseen 
tilaan. Aulassa sijainnut kierreporras on korvattu uudel-
la portaikolla. Aulan yhteyteen on saatu tilat naulakoille 
ja säilytyslokeroille asiakkaiden käyttöön.

Uudistuneen taidemuseon avajaiset järjestetään 
31.1. ja näyttelyt ovat avoinna 1.2. alkaen.

Lue lisää: 
poriartmuseum.fi  |  @poriartmuseum
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24.–25.1.

Kuuma paikallistaisto sulattaa kaamoksesta 
Ässät ja Lukko, Pori ja Rauma tuovat yhdessä Suomi-kiekon kuumimman paikallistaiston 
24. ja 25. tammikuuta Porin tekojääradalle. Satakunnan Talviklassikko vie Porin kiekko-
tapahtumat täysin uudelle tasolle ja toisaalta palauttaa pelin sen juurille: ulkojäille.

SATAKUNNAN TALVIKLASSIKKO tuo Porin tekojääradalle ja sen lähiympäristöön spek-
taakkelin, jollaista ei todellakaan ole hetkeen nähty. Yhdessä satakuntalaisseurat Po-
rin Ässät ja Rauman Lukko rakentavat Porin tekojääradalle lähes 9 000 hengen katso-
mot. Karhuhalliin rakentuu valtava tapahtumakeskus vip-vieraille ja yhteistyökumppa-
neille. Vastaava liigatason ulkoilmaottelu on pelattu Suomessa viimeksi 2017 Helsingissä.

Viikonlopussa ei ole kyse vain parista jääkiekko-ottelusta vaan paljon enemmästä. 
Ottelussa ratkotaan suuria kysymyksiä ja mittelöidään mestarin statuksesta molem-
pien kaupunkien identiteetillekin merkittävässä lajissa. Tapahtuma on Satakunnan 
suurkaupunkien yhteinen voimannäyttö, joka tarjoaa uniikit puitteet ja kuumottavaa 
koettavaa keskellä kylmintä talvea. Tapahtumaa varten järjestetään bussikuljetuksia 
Poriin Raumalta ja lähikunnista.
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Sillai kai!
Porin ja Rauman kaupunginjohtajat ovat  
lyöneet vetoa otteluiden lopputulok-
sista. Se, joka veikkaa lähemmäs tulok -
set voittaa vedon. Hävinnyt kaupungin-
johtaja kis kai see oman raati huo neensa 
lippu salkoon voittaneen kaupungin 
joukkueen lipun.

Paluu juurille
Satakunnan Talviklassikko 
-viikonloppu on ensimmäinen
Porin Ässien ja Rauman Lukon
kohtaaminen taivasalla 54 vuoteen.

http://pori.fi/mmh
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Kuva: Anssi Koskinen
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Promenadikeskus on tarjonnut 
elämyksiä vuodesta 1999

Promenadikeskus, tämä ”ulos hehkuva talo” oli yksi 1990-lu-
vun odotetuimmista rakennushankkeista Porin keskustassa. 
Aikanaan 27,5 miljoonan markan investointi on tuonut iloa ja 
valoa keskustaan jo 25 vuoden ajan.

PROMENADIKESKUKSEN ON SUUNNITELLUT Arkkitehtitoimisto Küttner Ky. Vih-
reän viihdekeskuksen on rakentanut Rakennusyhtiö Vuorenpää, ja rakennuttajina 
toimivat Porin kaupunki ja Rautakirja, Finnkinon entinen omistaja. Promenadi-
keskus vihittiin käyttöön juhlavin menoin vuonna 1998, ja perustuskiven muu-
raustilaisuudessa vieraili myös maailmanluokan muusikoita, kuten Phil Collins, 
B.B. King sekä Porin ”oma poika” Ted Curson. Poriin nämä nimet toi tietenkin 
”Mr Pori Jazz” Jyrki Kangas.

Pöhinä rakennuksessa alkoi heti maalin kuivuttua vuonna 1999 ja on tarjonnut 
yleisölle täyslaidallisen suuria tunteita ja ilon hetkiä aina siitä lähtien! Promena-
dikeskuksen suunnittelussa ja toteutuksessa otettiin erityisesti huomioon tulevan 
Promenadisalin soveltuvuus klassiseen konsertointiin. Promenadisali toimii yhä kau-
punginorkesteri Pori Sinfoniettan kotilavana, jossa orkesterin jäsenet ja vierailevat 
tähdet sykähdyttävät kuulijoita kerta toisensa jälkeen.

Joskus Promenadikeskus ja elokuvateatteri Finnkino Promenadi sekoitetaan kes-
kenään. Ymmärtäähän tuon, onhan Finnkino Promenadikeskuksen suurin toimija ja 
koko talon rakentumiseen vaikuttanut taho. Promenadikeskus on kuitenkin kattoni-
mitys koko talolle, jossa vaikuttavat tällä hetkellä Finnkinon lisäksi Porin kaupungin 
pyörittämä Promenadisali ja Pori Sinfonietta, Cafe & Catering Promenadi, Havana 
Bar and Coffee ja Ohjaamo.

Tiesiks tätä?
Phil Collins on ollut 
muuraamassa Promenadi-
keskuksen perustuskiveä. 

PROMENADISALIN 
TALVIKAUDEN TARJONTAA:
11. ja 12.12. Pori Dance Company ja 
Pori Sinfonietta: Pähkinänsärkijä 
Uusi Pähkinänsärkijä kutsuu unelmoi-
maan yhdessä. Tiedossa on joulun 
sokeroiduin, koko perheen iki-ihanaan 
fantasiaseikkailuun!

14.12. Kirkuskimara – sirkusshow 
Kaikenikäisille suunnatussa esityksessä 
nähdään akrobaattisia sirkusesityksiä, 
taikurin vierailu ja klovnit pelleilemässä!

9.2. Maagikot 4 – 
Shaping the Reality 
Show’ssa kättelevät taikuus, sirkus ja 
komedia tavalla, joka saa katsojat 
nauramaan ja hämmästymään.

14.2. Ti-Ti Nalle Konsertti: 
Pikkunallen seikkailu  
Koko perhe mukaan laulamaan, leikki-
mään, tanssimaan ja Nallehalimisiin!

1.3. Vol. 6 & Vol. 7.  
Saimaa-yhtyeen ensimmäinen konsertti-
salikiertue. ”Kuulijallehan se meinaa 
mukavuutta. Pehmoiset penkit, väliajalla 
pikku konjamiinit, käsilaukussa suklaa-
rusinoita/ranskanpastilleja, sanoista saa 
selvää - JA ajoissa kotiin pieremään…”, 
kertoo yhtye.

14.3. Kummankin Kaa – Saariluoma 
& Wickström stand up -kiertue 
Tilaisuus kokea kaksi huippuesitystä 
yhden illan aikana – naurutakuu!

15.3. Janne Hurme: Tuhkaa & 
Timantteja – 30 v Juhlakiertue 
on läpileikkaus laulajan 30 vuotisesta 
urasta, jossa kuullaan niin Kirje kuin 
Tinasormus, mutta myös harvinaisempia 
kappaleita.

20.3. Pasión de Buena Vista  
-kuubalaisyhtye saapuu Poriin.

30.3. Yhdessä Osa 2
Lea Lavenin, Kai Hyttisen, Marion Rungin 
ja Markku Aron Yhdessä-konserttisalikier-
tueelle jatkoa suuren kysynnän vuoksi!

Promenadikeskus täytti 19.11.2024 
25-vuotta. Juhlavuotta vietetään läpi 
tulevan vuoden, tutustu tapahtumiin:

promenadisali.pori.fi.
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31.12.

Uusi vuosi otetaan 
vastaan huvein
VUOSI 2025 OTETAAN PORISSA vastaan aivan uusin ku-
jein. Uudenvuodenaattona 31. joulukuuta kello 18 toki kuullaan 
Raatihuoneenpuistossa perinteinen puhe, mutta tällä kertaa 
puheen pitää luottamushenkilöistä suurin, pääpönöttäjä eli  
Satakunnan suurlähettiläs Joonas Nordman. 

Suurlähettilään sanailun jälkeen uudenvuodenjuhlaa siirrytään 
viettämään ensimmäistä kertaa uusittuun Etelärantaan. Etelä-
rannassa kaupunkilaiset pääsevät nauttimaan tunnelmaa läm-
mittävästä pyroesityksestä. Yläilmoissa hehkuvan esityksen nä-
kyvyys ja näyttävyys on taattu!

Nauti Yyterissä –
myös talvella!
TALVEN RIEMUT JA VAUHDIN HURMAN pääsee kokemaan 
pulkkamäessä! Keisaripankin pulkkamäkeen myös tykitetään 
lunta talvisin. Yyterissä on tarkoin määritelty, missä voi huo-
letta pulkkailla vahingoittamatta Yyterin herkkää kasvillisuutta. 
Otathan tämän huomioon! Alta löydät suositellut alueet pulk-
kailuun. Yyteristä löytyy myös useita asukasyhdistyksen toimes-
ta ajettuja hiihtolatuja lumitilanteen niin salliessa. 

Jos nälkä yllättää, tarjoaa Yyteri kaksi erinomaista eväspaikkaa 
nauttia omia eväitä. Yyterinaukion vierailukeskuksen vieressä 
sijaitseva grillipaikka vessoineen on avoinna ulkoilijoille erik-
seen ilmoitetun mukaisesti ja Munakarinsäikän nuotiopaikalta 
on mahtavat näkymät merelle. 
Ei talviurheiluvälineitä? Ei hätää! Porin pääkirjaston (Gallen-Kal-
lelankatu 12) aulassa toimii Liikuttamo, josta voi lainata kirjas-
tokortilla maksutta liikunta- ja retkeilyvälineitä. Lainattavana 
on aina sesongin mukaisia välineitä, talvisin suksia ja luistimia. 
Laina-aika välineissä on kaksi viikkoa.

Lähde nauttimaan talven riemuista Yyteriin!

SUOSITELLUT ALUEET PULKKAILUUN

HIIHTOREITIT JA LATUJEN TILANNE

https://pori.sometec.fi/index.html?sP409100P600P#sometecmainpage
https://cms.pori.fi/uploads/sites/3/2022/11/yyterin-pulkkailukartta.pdf
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TAPAHTUMAT TUOVAT TÄHTIPÖLYÄ TALVEEN
Pori on pullollaan tapahtumatarjontaa myös talvella! Tapahtumatilat ja -talot tarjoavat kalenterin- 
täytettä ja menomestoja minkä kerkeävät, ja joukossa on paljon myös maksutonta ohjelmaa.

PORIN KIRJASTO
Kirjastossa voi kirjojen lainailun lisäk-
si osallistua monenmoisiin tapahtu-
miin, tempauksiin, teemaviikkoihin ja 
toimintoihin.

10. ja 12.12. Lautapeli-illat 
Porin pääkirjastolla 
Tarjoavat peliseuraa ja lautapelejä perin-
teisistä modernimpiin.

17.12. Iltasatutuokio 
Porin pääkirjastossa
Satutuokion kesto on noin puoli tuntia. 
Satutuokioon ovat tervetulleita kaiken-
ikäiset lapset.

22.1. Kaupunginjohtajan 
kyselytunti
Lauri Inna vastaa kaupunkilaisten kysy-
myksiin kello 18–19.30. 

8.2. Koko perheen Star Wars 
-tapahtuma Porin pääkirjastossa 
Lisätietoa kirjaston tapahtumasivuilta.

6.3. Teatteri Konnan Molli ja maan 
ääri -esitys pääkirjastossa
Kaikille avoin esitys, jonka kohderyhmä 
ovat 3–10-vuotiaat. Kesto noin 40 min.

26.4. Retropelipäivä 
Porin pääkirjastossa
Koko pääkirjaston valtaava spektaakkeli,  
jossa pääsee pelaamaan retropelejä 
sekä tutustumaan pelikulttuuriin.

Kirjastojen tapahtumatarjonta täyden-
tyy jatkuvasti ja ajantasaisen tiedon 
löydät parhaiten:

@porinkirjasto
kirjasto.pori.fi/tapahtumat

LÄHES KAIKKI TAPAHTUMIA JÄRJESTÄVÄT TAHOT LÖYTYVÄT 
MYÖS SOMESTA JA QR-KOODIEN VIERESTÄ LÖYTYVÄT HEIDÄN 
INSTAGRAM-TILINSÄ. IHA NÄPPÄRÄÄ. 

MUSEOIDEN MAAILMA
Porin museoissa on monenmoisia ta-
pahtumia, nähtävää ja koettavaa ympäri 
vuoden. Luontotalo Arkki avautui juuri 
kunnostustöiden jälkeen uudelleen ylei-
sölle ja Kotilo-tilassa avautui uusi ko-
konaan uusi näyttely Korvaamattomat 
– näkymiä maailman avainlajeihin. Ra-
kennuskulttuuritalo Toivon työpajat ja 
luennot johdattavat perinnerakentami-
sen ja -askartelun äärelle. Satakunnan 
museossa ihmeteltävää riittää usean 
kerroksen edestä, Taidemuseo avautuu 
uudistuneena ja Rosenlew-museossa jo 
uniikki miljöö hivelee silmiä.

Tutustu Porin museoihin ja niiden 
tapahtumatarjontaan: 

@poriartmuseum 
@satakunnan_museo 
@rosenlew_museo 
@luontotaloarkki 
@rakennuskulttuuritalotoivo 
@poriginalgalleria

PALMGREN-KONSERVATORIO
Tiesitkös, että Palmgren-konservatori-
ossa järjestetään säännöllisesti kaikille 
avoimia pääsymaksuttomia konsertteja? 
Tässä malliksi tärppejä joulukuulta:

9.12. Luokkakonsertti, joulu 
Palmgren-sali

11.12. Huilujoulukonsertti
Palmgren-sali

12.12. Luokkakonsertti, joulu
Luokka 4417

12.12. Iida Lindholm, lopputyökonsertti
Palmgren-sali

13.12. Kitaran perusopintojen soiva 
näyte, Raine Häggqvist, kitara
Palmgren-konservatorio, luokka 4417

19.12. Jousiorkesterit vauhdissa
Palmgren-sali

Pysy perillä Palmgrenin tapahtumista:

@palmgrenkonservatorio

KULTTUURITALO ANNIS
Kulttuuritalo Annis on talo, jonne kaikki 
ovat tervetulleita toteuttamaan itseään 
erilaisten luovien toimintojen äärellä. 
Anniksella harrastetaan mm. teatteria, 
musiikkia, kuvataiteita, valokuvausta, 
videokuvausta sekä järjestetään lukuisia 
erilaisia tapahtumia, mm. tällaisia:

14.12. Anniksen joulu -tapahtuma 
Lavalla nähdään tonttubändi ja sekä An-
nislaisten nuorten oma joulunäytelmä. 
Lisäksi askartelupajoja ja Pro Anniksen 
tarjoama joulupuurotarjoilu. Tapahtu-
maan on vapaa pääsy.

20.–21.12. Annis Hardcore 
Livemusiikkitapahtuma, joka järjestettiin 
ensi kerran viime huhtikuussa ja myi en-
nakkoon loppuun. Maksullinen tapahtu-
ma tarjoaa kahdelle päivälle laadukkaan 
kattauksen bändejä.

1.3. MonoMassive Spring Edition 
Satakunnan raskain festivaali ja aiempina 
vuosina loppuunmyyty ikärajaton musiikki-
tapahtuma. Kevään tapahtumassa esiinty-
vät Rotten Sound / Bob Malmström / Can-
nibal Accident / Inferia / Putrid Defecation.

Lisää Anniksen tapahtumista:

@kulttuuritaloannis

22 SYTYKET

http://kirjasto.pori.fi/tapahtumat
https://www.pori.fi/vapaa-aika/kulttuuri/museot/
https://www.pori.fi/kasvatus-ja-koulutus/palmgren-konservatorio/konsertit/
https://www.pori.fi/vapaa-aika/kulttuuri/kulttuuritalo-annis/anniksen-tulevat-tapahtumat/


KINOKELLARI
Kinokellari tuo valkokankaalle keväisin ja 
syksyisin 10 elokuvan kiinnostavan ja mo-
nipuolisen kokonaisuuden. Näytökset ovat 
keskiviikkoisin kello 16 Promenadikeskuk-
sen salissa 5 ja liput (5 euroa) voi ostaa 
suoraan salin edestä käteisellä tai kortilla. 

Tutustu Kinokellarin ohjelmistoon ja 
pysy perillä tulevasta:

@kinokellari 
pori.fi/kinokellari

PORIN TEATTERI
Porin Teatteri on upea kohde jo itsessään 
ja sen kahdella lavalla esitetään tänäkin 
talvikautena toinen toistaan henkeäsal-
paavampia teatteri- ja musiikkiesityksiä. 
Mitäpä jos vaan ottaisit tauon kevät-
talven kiireistä ja heittäytyisit teatterin 
taianomaisten maailmojen vietäväksi?

Katso meneillään olevat näytökset ja 
vierailevat musiikkiesitykset:

@porin_teatteri_official
porinteatteri.fi

RAKASTAJAT-TEATTERI /
KEHRÄÄMÖ
Puuvillatehtaan sisäpihan puolella sijait-
seva Rakastajat-teatteri on monipuolinen, 
luovasti rohkeiden ja korkeatasoisten teat-
teritapahtumien tarjoaja: teatteria, mu-
siikkia, stand uppia ja vaikka mitä. Uniikki, 
tunnelmallinen ja esteetön teatteriraken-
nus kantaa myös nimeä Kehräämö.

Tutustu ohjelmistoon: 

@rakastajatteatteri
rakastajat.fi

kaupunginjohtajan

kyselytunti

ke 22.1.
klo 18 - 19.30
pääkirjaston
aikuisten osasto

Jätä o
ma kys

ymykse
si 

osoitt
eessa:

 

pori.f
i/inna

vastaa

ENERSENSE AREENA / 
ISOMÄKI AREENA
Maistuisiko nakkimukin huuruinen lät-
käilta tai jokin muu elämys? Enersense 
Areenalla järjestetään jääkiekko-ottelu-
jen lisäksi myös paljon muita tapahtumia. 

@enersenseareena
enersenseareena.fi

VIRKISTYSHOTELLI YYTERI
Merellisissä maisemissa tapahtuu myös 
kesän ulkopuolella! Virkistyshotelli Yyte-
rissä järjestetään paljon erilaisia tapahtu-
mia pitkin vuotta esimerkiksi musiikin ja 
komedian merkeissä. 

Virkistyshotelli Yyterin ajantasainen 
tapahtumalista: 

@virkistyshotelliyyteri
virkistyshotelli.fi/tapahtumat

KAUPPAKESKUS PUUVILLA
Ei pelkkää shoppailua vaan kohtaamisia 
ja koettavaa myös laajemmalla skaalalla. 
Puuvilla Areenan lavalla on nähty vuosi-
en mittaan vaikka ja mitä huippuartiste-
ja ja esityksiä.

Täällä talvikauden hulinoita:

@porinpuuvilla
porinpuuvilla.fi/tapahtumat

AI MITÄ TÄÄL TAPAHTUU? 
Ota seurantaan Porin kaupungin 

tapahtumakalenteri:

Jätä o
ma kys

ymykse
si 

osoitt
eessa:

 

pori.f
i/inna

vastaa

tapahtumat.pori.fi
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https://porinteatteri.fi/kalenteri/
https://rakastajat.fi/?action=getcontent&type=listevents
https://enersenseareena.fi/tapahtumat/
https://virkistyshotelli.fi/tapahtumat/tapahtumakalenteri/
https://porinpuuvilla.fi/tapahtumat/
https://www.pori.fi/vapaa-aika/kulttuuri/kinokellari/
http://pori.fi/innavastaa
https://tapahtumat.pori.fi/
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IN ENGLISH Youth services are here to help
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Making new friends and getting international 
perspectives? We’ve got you. 
For over 10 years now, international volunteers from all over the world have 
been an important part of the City of Pori’s youth services. The volunteers, 
usually two at a time for a year-long period, are here to bring the youth of Pori 
new perspectives, fun activities and broaden international way of thinking. So if 
you’re 13 to 29 years old, read on - this is for you! 

M iren from Spain and Adam from Tunisia have been 
volunteering at the Youth Services Unit in Pori for 
almost a year now through the European Solidarity 
Corps programme (ESC), funded by the EU. 

- Us volunteers work with local youth and newcomers with 
the goal of bringing cultures together, encouraging young 
people to feel comfortable in English and with different cul-
tures, and to introduce international perspectives and create 
integration in the changing world, Miren and Adam explain. 

Though their time in Pori is almost up, the programme 
will continue in a similar way in 2025, too. The new volun-
teers are Büşra Yigit from Turkey, who already arrived in 
October and Beshoy Gerges from Egypt, who will arrive to 
Pori in January. 

The volunteers go around the city’s seven youth houses, 
located in different areas of Pori. The central youth house 
in the city centre and the youth house in Puuvilla are the 
ones they visit the most, as these two are the most diverse.

– Just having foreign volunteers present can have a 
huge impact on young people, especially those with immi-
grant backgrounds. We can relate, and we are close in age, 
so having a mentor like us can be so important.  

Both Miren and Adam have experience on working with 
young people in their home countries, but in Spain and 
Tunisia, youth work is not seen as a proper career. Finland 
is very different: youth work is a respected career choice. 
It is also lacking stiff hierarchy: everyone is treated as equal 
and respected as individuals.

– Of course a major part of our role is to be a support-

ive mentor, organise events and activities, but the youth 
workers also deal with serious situations, where their role is 
to be a trusted adult. 

Youth houses in Pori are open to anyone aged 13 to 18 
years. They are free, except for some special events, which 
will still be very affordable. 

For those aged 18 to 29, Adam and Miren also started 
the Searching for Internationality+ club. This will continue 
in 2025 too with the lead of the new volunteers. The SFI+ 
brings together international young adults living in Pori, 
meeting new friends in a fun atmosphere, for example on 
an international cooking evening. 

- Doesn’t matter if you’re local, an international (ex-
change) student, an immigrant or if you’re in Pori for a 
longer time or just for a little bit, we want to see you and 
make new friends together!

As Miren and Adam arrived to Pori during winter time, 
it was a challenge to get accustomed to a weather that was 
very opposite to what they are used to. Their tip is to just 
keep going: you have four different proper seasons, and 
you can find things to do during all of them. Take advan-
tage of every season!

And to also get spikes for your shoes during winter, as 
it’s very slippery and these will help you to not fall. 

Follow to stay updated: 

Instagram and TikTok: @nuortenpori  



These tips are fire

Enjoy Yyteri by the 
sea – also in winter!
You can experience the joys of winter 
and the excitement of speed by sled-
ding downhill. The sledding hill of Kei-
sarinpankki at the Yyteri beach is cov-
ered with snow by using snow cannons. 
In Yyteri it is strictly regulated where 
you can go sledding care-free without 
damaging the delicate natural species 
of Yyteri. Please, consider that! 

In Yyteri there are several 
cross-country skiing trails maintained 
by the residents’ association if there is 
enough snow.

If you get hungry, there are two 
excellent places to enjoy your packed 
lunch. At the Yyteri Square next to the 
Visitor Centre there is a grill area and 
restrooms available for outdoorspeo-
ple (opening times vary) at the camp-
fire place of the Munakarin säikkä 
(sandbank on the shore side) there is 
a magnificent view of the sea.

You don’t have any winter sports 
equipment? Don’t worry!  At the lobby 
of the main library of Pori (address: 
Gallen-Kallelankatu 12) there is a ser-
vice called Liikuttamo that allows you 
to borrow exercise equipment and 
camping gear free-of-charge by using 
your library card. The available equip-
ment varies by the season, in winter 
there are skis and skates available. 
The borrowing time for the sports 
equipment is two weeks.

Go and enjoy wintertime in Yyteri!

RECOMMENDED PLACES 
FOR SLEDDING

CROSS-COUNTRY SKIING 
TRAILS AND THE CONDITIONS 
OF THE TRAILS

Pori public transport
Tickets: There are few different kinds of 
tickets, depending on your needs. Sin-
gle ticket is the best choice if you travel 
occasionally. You can also load value for 
your travel card, or if you travel reg-
ularly, a season ticket is probably the 
best for you. Payment methods used in 
Pori public transport are cash, contact-
less payment (only adult-priced single 
tickets), Waltti Mobile app or value or 
season ticket in Waltti travel card.

Waltti Mobile app: An application 
you can download from the app store 
on your phone. From the app you can 
buy single, time-based and season tick-
ets. In the app there’s also a route plan-
ner, in which you can see the schedules 
and also see the buses’ current loca-
tions on the map. The app is available 
in Finnish, English and Swedish.

Schedules: The easiest way to check 
Pori public transport schedules and 
bus routes is the route planner, that 
can be found at pori.digitransit.fi. The 
route planner is in Finnish by default, 
but the language can be changed from 
the three lines on the right side of the 
page. There are also paper schedules (in 
Finnish) available in Porin Leijona. 

Waltti travel card: You can order 
Waltti travel card from Waltti online 
shop waltti.fi (delivered by mail in 7-14 
days) or from Porin Leijona. If you buy 
travel card from Porin Leijona, please 
remember to take a police-issued iden-
tification with you. 

Customer service: Info about time-
tables, routes and tickets you can have 
from the Pori customer service, Porin 
Leijona, Yrjönkatu 6. You can also 
email to asiakaspalvelu@pori.fi or call 
to customer service, phone number  
02 621 1100.

More information about Pori public 
transport can be found from the web-
site: pjl.pori.fI 

@internationalhousepori

International House 
Pori is here for you!
The International House Pori is 

your go-to point whether you need 
help in official matters, finding 
summer activities or getting to 

know new friends.

PAY WHAT 
YOU WANT

DAY

December 12th

For more information: 
pori.fi/pwywd
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https://cms.pori.fi/uploads/sites/3/2022/11/yyterin-pulkkailukartta.pdf
https://pori.sometec.fi/index.html?sP409100P600P#sometecmainpage
https://www.instagram.com/internationalhousepori/
http://pori.fi/pwywd
http://pori.fi/pwywd
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TALVI YLLÄTTÄÄ AINA
Talvikunnossapito herättää runsaasti keskuste-
lua, sillä se koskettaa kaikkia porilaisia. Kaupunki 
saa aiheen tiimoilta vuosittain myös paljon pa-
lautetta ja kysymyksiä. Tässä muutama vastaus 
useimmiten kysyttyihin kysymyksiin.  

Milloin auraus- ja hiekoituskalusto 
lähtee liikkeelle? 

Katujen aurauksessa noudatetaan ohjeellisia aurausrajoja, 
mutta myös lumen olomuoto ja lumisateen arvioitu kesto vai-
kuttavat auraamisen aloittamiseen. Sääolosuhteiden muut-
tuessa vaativiksi liikkeelle lähtee koko käytettävissä oleva 
kalusto. Liukkaudentorjuntaa yleisillä liikenneväylillä tehdään 
tarpeen mukaan ja hiekoitustyöt hoidetaan pääasiassa nor-
maalin työajan puitteissa. Poikkeuksen tekevät vilkkaimmat 
pääväylät, jotka pyritään pitämään ajokunnossa vuorokaude-
najasta riippumatta. Liukkautta torjutaan myös ennakoivasti.  

Ei kai Porissa nyt niin paljon katuja ole?  

Kaupungilla on huollettavana yli 1000 kilometriä katualueita, 
joista katuverkkoa on noin 720 kilometriä ja pyöräteitä noin 
340 kilometriä. Osa Porin teistä on yksityisteitä tai ELY-kes-
kuksen vastuulle kuuluvia teitä, joiden kunnossapito ei kuulu 
kaupungin tehtäviin. 

  
Miksi minun tieni hoidetaan aina viimeisenä? 

Liikenneväylien hoito jaetaan ajoratojen osalta 1., 2. ja 3. kun-
nossapitoluokkaan liikenteen määrän, laadun ja tarpeen mu-
kaan. Etusijalla ovat pääväylät ja joukkoliikenteen reitit. Kevy-
en liikenteen väylät on jaettu kahteen erilliseen hoitoluokkaan 
siten, että ensimmäisenä hoidetaan pyöräteiden pääväylät ja 
sen jälkeen muut pyörätiet. Myös liukkaudentorjunnassa nou-
datetaan hoitoluokitusta.  Pori on maantieteellisesti laaja alue 
ja liikenneväyliä on huollettavana noin 1000 kilometriä. Ka-
lustoa on kyllä liikkeellä, mutta kaikkia katuja ei voida hoitaa 
samanaikaisesti. 

Mistä tiedän, minkä kunnossapitoluokituksen 
tie mikäkin on? 

Kaupungin verkkosivuilta löytyvästä kartasta: pori.fi > Asumi-
nen ja ympäristö > Liikenne ja veneily > Liikenneväylien kun-
nossapito 

Jos väylää ei ole merkitty karttaan luokitusvärillä, sen kun-
nossapito ei kuulu kaupungille. 
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Paljonko kaupungilla on aurauskalustoa? 

Kaupungin aurauskalustoon kuuluu noin kolmekymmentä työ-
konetta, joista tiehöyliä on neljä ja tienhoitoautomaatilla sekä 
alusterällä varustettuja kuorma-autoja neljä. Lisäksi Laviassa, 
Ahlaisissa, Kellahdella, Meri-Porissa ja yhdellä Itä-Porin hoito-
alueella aurausta hoitavat urakoitsijat.  

Talvikunnossapitoon vaikuttavat luonnollisesti myös sää-
olot, työntekijöitä koskevat työaikalait sekä vastuunjako. Osa 
usein kaupungin tehtäväksi ajatelluista töistä kuuluu nimittäin 
kiinteistönomistajalle.  

Minne voin ilmoittaa havaitsemastani ongelmas-
ta katuihin tai liikenteeseen liittyen? 

Vuodenajasta riippumatta on tärkeää ilmoittaa kaupungille 
ympäristössä havaituista asioista. Yksi kätevimmistä tavoista 
on karttapohjaisen palautteen lähettäminen: palautteen koh-
teen sijainnin voi merkitä kartalle. Yhteystiedot löytyvät koo-
tusti osoitteesta pori.fi/palaute tai viereiseltä sivulta.  

Minulla on lisää kysymyksiä. 

Kaupungin verkkosivuilta löydät kartan kunnossapitoluokituk-
sista, tehtävien vastuujaot ja kätevät muistilistat sekä yhteys-
tiedot erilaisiin tilanteisiin. 

LUE LISÄÄ LIIKENNEVÄYLIEN 
KUNNOSSAPIDOSTA

https://www.pori.fi/asuminen-ja-ymparisto/liikenne-ja-veneily/liikennevaylien-kunnossapito/
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ELÄINLÄÄKINTÄ HUOLLOLLE 
UUSI TOIMIPAIKKA TIKKULAAN
Porin seudun ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueelle avautuu 
tammikuussa 2025 uusi eläinlääkintähuollon toimipaikka. Porin Tikkulaan 
avautuvalla vastaanotolla hoidetaan niin pien- kuin suureläimiäkin. Yhteisvas-
taanotolla toimii useampi eläinlääkäri ja vakituinen hoitaja. Uuden toimipaikan 
auetessa päättyvät Maantiekadun sekä Ulvilan vastaanottojen toiminta.  

Tikkulan eläinlääkintahuollon vastaanotto toimii osoitteessa Ulasoorintie 6. 

TUTUSTU ALUEEN ELÄINLÄÄKINTÄPALVELUIHIN, 
KOIRAPUISTOIHIN JA MUUHUN ELÄININFOON!

POLTTAVIA KYSYMYKSIÄ? 
OTA YHTEYTTÄ!
Porin kaupungin asiakaspalvelu sijaitsee Porin Leijonan yhteisessä palve-
lupisteessä. Asiakaspalvelusta löydät paperiset asiakirjat, lomakepisteen, 
Visit Porin matkailuneuvontaa sekä Porin joukkoliikenteen palveluja. Yhtei-
sestä palvelupisteestä löydät myös Porin brändituotemyynnin. Satakunnan 
museon matkailun infopisteestä saat matkailuneuvontaa ja brändituotteita 
myös iltaisin ja viikonloppuisin.    
 
Uusina palveluina Porin Leijonassa ovat alkaneet asumisneuvonnan sekä 
talousneuvolan palvelut. Nämä ovat luottamuksellisia ja maksuttomia pal-
veluita. Lisätietoja palveluista löytyy pori.fi/asumisneuvonta Voit tulla asu-
misneuvontaan ilman ajanvarausta Porin Leijonaan tiistaisin, torstaisin tai 
perjantaisin klo 12–16. 

SEURAA SOMESSA!

KATSO LISTA KAUPUNGIN JA 
KAUPUNGIN PALVELUIDEN 
SOMETILEISTÄ!

PORIN KAUPUNKI
 
pori.fi  
businesspori.fi  
rakastuporiin.fi  

PORIN KAUPUNGIN
ASIAKASPALVELU
 
Yrjönkatu 6, Porin Leijona 
28100 Pori

puh. 02 621 1100
asiakaspalvelu@pori.fi

ma 10–16  |  ti-to 8–16  |  pe 8–15

Sähköisen palautekanavan sekä
tarkemmat yhteystiedot löydät
osoitteesta pori.fi/palaute

VISIT PORI
 
visitpori.fi  
puh. 02 621 7900  
info@visitpori.fi   

OHJAAMO

Yrjönkatu 17
 
ma ja pe 12–15  |  ti-to 12–16

puh. 044 701 8000
ohjaamo@pori.fi

Uusi chat-palvelu osoitteessa 
pori.fi/ohjaamo
Chat palvelee ma-pe 12–14. 

VIKAILMOITUKSET – 
PORI ENERGIA JA PORIN VESI

Pori Energialla ja Porin Vedellä on käy-
tössä 24 h toimivat päivystyspuheli-
met, joihin voi ilmoittaa vioista ympäri 
vuorokauden.

Pori Energia – Vikailmoitukset 24h
Sähkö, puh. 02 633 1161 
Kaukolämpö, puh. 02 621 2371

Porin Vesi – Vikailmoitukset 24h
puh. 02 641 2155

SYTYKET 27

https://www.pori.fi/kaupunki-ja-hallinto/viestinta-ja-markkinointi/porin-kaupunki-somessa/
https://www.pori.fi/asuminen-ja-ymparisto/elaimet/


www.pori.fi PORIN KAUPUNGIN 
JULKINEN TIEDOTE

http://poriartmuseum.fi



